



URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

EOD 133682/03/2020

Nr sprawy: DK.502.13.2020

Gdańsk, 09.03.2020

**Szanowny Pan
Dariusz Drelich
Wojewoda Pomorski**

Szanowny Panie Wojewodo,

w dniu 8 marca 2020 roku Główny Inspektor Sanitarny wydał komunikat rekomendujący odwoływanie wszystkich imprez masowych powyżej 1000 osób, organizowanych w pomieszczeniach zamkniętych, w celu zmniejszenia potencjalnego ryzyka epidemiologicznego związanego z koronawirusem SARS-CoV-2. Analogiczny komunikat w dniu dzisiejszym został opublikowany również na stronach PUW.

Tymczasem w dniu 6 marca 2020 roku Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego na swojej stronie internetowej zamieściło zalecenia dla instytucji kultury oraz innych instytucji, dla których Minister jest organizatorem lub współorganizatorem, w których to zaleceniach czytamy:

Na dzień dzisiejszy MKIDN nie rekomenduje zamykania lub znaczącego ograniczenia działalności instytucji kultury pod warunkiem zachowania niezbędnych środków ostrożności.

Warto przy tym zaznaczyć, że praktycznie żadna z działających w województwie pomorskim instytucji kultury (poza Teatrem Muzycznym w Gdyni, który dysponuje 1060 miejscami) nie gromadzi na widowni więcej niż 1000 osób jednocześnie, a organizowane wydarzenia (np. spektakle repertuarowe) nie są imprezami masowymi w ustawowym tego terminu znaczeniu.

Podjęcie decyzji o odwołaniu wszystkich wydarzeń z poziomu organizatora tzn. samorządu województwa, może zostać odebrane przez innych organizatorów imprez i wydarzeń w województwie pomorskim oraz przez mieszkańców Pomorza jako informacja o występowaniu faktycznych zagrożeń epidemiologicznych. Biorąc pod uwagę, że potencjalny poziom zagrożenia w instytucjach kultury jest niższy niż ten związany z korzystaniem ze środków komunikacji publicznej, udziałem w uroczystościach religijnych czy przebywaniem w wielkopowierzchniowych obiektach handlowych, wydaje się, że tylko skoordynowane działania mogą pozwolić na uniknięcie niepożądanych skutków społecznych w postaci paniki i zagrożenia.

W świetle potencjalnych zagrożeń oraz rozbieżności wynikających z przywołanych powyżej zaleceń, biorąc pod uwagę kompetencje Wojewody oraz aktualną wiedzę o sytuacji w województwie pomorskim, a także znajomość specyfiki pomorskich instytucji kultury, zwracamy się do Pana Wojewody o podanie rekomendacji dotyczących dalszego postępowania instytucji kultury w województwie pomorskim.

Z poważaniem,

DEPARTAMENT KULTURY